[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РЕШЕНИЕ
29 июня 2023 г.                                           № 12

г. Колпашево

	О внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения от 3 июня 2021 года № 19 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

В целях совершенствования нормативного правового акта в соответствии с таблицей 10.1 Свода правил СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1034/пр

РЕШИЛ:

1. Внести решение Совета Колпашевского городского поселения от 3 июня 2021 года № 19 «Об утверждении норматив градостроительного проектирования муниципального образования «Колпашевское городское поселение», слушающие изменение:

1.1. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«Объекты в области образования:

а) дошкольное образование:

	Наименование объектов
	Единица измерения
	Расчетный показатель

	Дошкольные образовательные организации:
	Процент от

количества детей

дошкольного возраста от 0 до 7 лет

	85

	общего типа

	70

	специализированного типа

	30

	оздоровительного типа

	12

	уровень территориальной доступности:
	метров

	в городских населенных пунктах

	500

	в сельских населенных пунктах

	1000

	в сельских населенных пунктах при расстояниях, свыше указанных, организуется транспортное обслуживание (до организации и обратно) с использованием транспорта, предназначенного для перевозки детей. Расстояние транспортного обслуживания не должно превышать в одну сторону
	км
	30

б) начальное общее, основное общее и среднее общего образование:

	Наименование объектов
	Единица измерения
	Расчетный показатель

	Общеобразовательные организации (школы):
	Процент от

количества детей

школьного возраста при обучении в одну смену

	основного общего образования (I-IX классы)

	100

	среднего общего образования (X-XI классы)

	75

	Удельный вес числа общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем числе общеобразовательных организаций
	процентов

	25

	уровень территориальной доступности:
	метров

	в городских населенных пунктах

	500

	в сельских населенных пунктах

	1000

	в сельских населенных пунктах при расстояниях, свыше указанных, организуется транспортное обслуживание (до организации и обратно) с использованием транспорта, предназначенного для перевозки детей. Расстояние транспортного обслуживания не должно превышать в одну сторону
	км
	30

в) дополнительное образование:

	Наименование объектов
	Единица измерения
	Расчетный показатель

	Дополнительное образование, в том числе:
	процентов от общего числа обучающихся
	10

	дворец (дом) творчества школьников

	3,3

	станция юных техников

	0,9

	станция юных натуралистов

	0,4

	станция юных туристов

	0,4

	детско-юношеская спортивная школа

	2,3

	детская школа искусств или музыкальная, художественная, хореографическая школа

	2,7

	число мест на программах дополнительного образования детей в возрасте от 5 до 18 лет
	мест на 100 обучающихся

	75

	Число мест на программах дополнительного образования, реализуемых на базе общеобразовательных организаций:

	в городских округах, городских поселений

	45

	в сельских поселениях

	65

	Число мест на программах дополнительного образования, реализуемых на базе образовательных организаций (за исключением общеобразовательных организаций), реализующих программы дополнительного образования:

	30

	в городских поселениях

	30

	в сельских поселениях

	10

	Уровень территориальной доступности:
	минут
	30

	время пути к организации, реализующей программы дополнительного образования, от места проживания обучающегося

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
Глава Колпашевского
городского поселения

                                А.В.Щукин

Председатель Совета

Колпашевского городского поселения                                                                     А.Ф.Рыбалов